ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 11 декабря 2017 г. № 1517

                              МОСКВА

   О внесении изменений в Правила предоставления из федерального

   бюджета субсидий российским производителям грузовых колесных

    транспортных средств на возмещение части затрат на выплату

купонного дохода по облигациям размещенным и (или) уплату процентов

    по кредитам, привлеченным на цели развития заготовительных

       производств, обновления модельного ряда, модернизации

                    производственных мощностей

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  Правила

предоставления  из   федерального   бюджета   субсидий   российским

производителям грузовых колесных транспортных средств на возмещение

части затрат на выплату купонного дохода по облигациям  размещенным

и (или) уплату процентов по кредитам, привлеченным на цели развития

заготовительных   производств,    обновления    модельного    ряда,

модернизации     производственных      мощностей,      утвержденные

постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  31 августа

2016 г. № 865 "Об утверждении Правил предоставления из федерального

бюджета  субсидий  российским  производителям   грузовых   колесных

транспортных  средств  на  возмещение  части  затрат   на   выплату

купонного дохода по облигациям размещенным и (или) уплату процентов

по  кредитам,  привлеченным  на   цели   развития   заготовительных

производств,    обновления    модельного     ряда,     модернизации

производственных мощностей" (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2016, № 36, ст. 5419).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                                           Российской Федерации

                                       от 11 декабря 2017 г. № 1517

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в Правила предоставления из федерального бюджета

 субсидий российским производителям грузовых колесных транспортных

 средств на возмещение части затрат на выплату купонного дохода по

   облигациям размещенным и (или) уплату процентов по кредитам,

    привлеченным на цели развития заготовительных производств,

обновления модельного ряда, модернизации производственных мощностей

     1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

     "Субсидии предоставляются в целях освоения выпуска современной

продукции автомобильной промышленности и  локализации  производства

автомобильных комплектующих.".

     2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Для целей настоящих Правил используются следующие основные

понятия:

     "грузовые   колесные   транспортные    средства" -    колесные

транспортные средства категорий N2, N2G и N3, N3G,  соответствующие

экологическим классам 4  и  5,  требования  к  которым  установлены

техническим регламентом Таможенного союза "О безопасности  колесных

транспортных    средств"  (TP ТС 018/2011),  утвержденным  решением

Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 877;

     "дочернее общество организации" - российское юридическое лицо,

в  уставном  (складочном)  капитале  которого  доля   прямого   или

косвенного участия организации составляет не менее 50 процентов.".

     3. В пункте 3  слова  "утвержденных  в  установленном  порядке

Министерству" заменить словами "доведенных в установленном  порядке

до Министерства промышленности и торговли Российской Федерации  как

получателя средств федерального бюджета,".

     4. В пункте 4:

     а) подпункт "б" признать утратившим силу;

     б) дополнить подпунктом "ж" следующего содержания:

     "ж) организация   (производитель)   реализует   продукцию   на

внутреннем и внешних рынках.".

     5. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

     "5. Субсидии   по   кредитам   и   субсидии   по    облигациям

предоставляются организации ежеквартально.".

     6. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

     "8. Субсидия   предоставляется   на   основании   договора   о

предоставлении   субсидии,   заключенного    между    Министерством

промышленности  и  торговли  Российской  Федерации  и  организацией

(далее -  договор  о  предоставлении  субсидии)  в  соответствии  с

типовой формой,  установленной  Министерством  финансов  Российской

Федерации, в котором предусматривается в том числе:

     а) перечень кредитных договоров и (или) облигационных займов;

     б) обязанность   Министерства   промышленности   и    торговли

Российской  Федерации  и   органов   государственного   финансового

контроля по проведению проверок  соблюдения  организацией  порядка,

условий и целей предоставления субсидий,  установленных  настоящими

Правилами и договором о предоставлении субсидии, а  также  согласие

организации на проведение таких проверок.".

     7. Дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:

     "8-1. Организация должна на 1-е число месяца,  предшествующего

месяцу, в котором планируется заключение договора о  предоставлении

субсидии, соответствовать следующим требованиям:

     а) у  организации  отсутствует  неисполненная  обязанность  по

уплате  налогов,  сборов,  страховых   взносов,   пеней,   штрафов,

процентов, подлежащих уплате  в  соответствии  с  законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах;

     б) у организации  отсутствуют  просроченная  задолженность  по

возврату  в  федеральный  бюджет  субсидий,  бюджетных  инвестиций,

предоставленных в  том  числе  в  соответствии  с  иными  правовыми

актами,  и  иная  просроченная  задолженность   перед   федеральным

бюджетом;

     в) организация  не   находится   в   процессе   реорганизации,

ликвидации, банкротства;

     г) организация не является  российским  юридическим  лицом,  в

уставном (складочном) капитале которого  доля  участия  иностранных

юридических лиц, местом регистрации  которых  является  государство

или территория, включенные в  утверждаемый  Министерством  финансов

Российской   Федерации   перечень    государств    и    территорий,

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не

предусматривающих  раскрытия  и   предоставления   информации   при

проведении финансовых операций (офшорные зоны)  в  отношении  таких

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

     д) организация не получает средства из федерального бюджета  в

соответствии с иными нормативными правовыми  актами  на  финансовое

обеспечение  и (или)  возмещение  расходов,  указанных  в  пункте 1

настоящих Правил, по представленному перечню кредитных договоров  и

облигационных займов.".

     8. Пункт 9    дополнить    подпунктами "и" - "л"    следующего

содержания:

     "и) справка  налогового  органа,  подтверждающая  соответствие

организации требованиям, предусмотренным подпунктом "а"  пункта 8-1

настоящих Правил  (в  случае  непредставления  организацией  такого

документа  Министерство  промышленности   и   торговли   Российской

Федерации запрашивает его самостоятельно);

     к) справка, подписанная руководителем  и  главным  бухгалтером

(при наличии) организации, подтверждающая соответствие  организации

требованиям,   предусмотренным   подпунктами "б" - "д"   пункта 8-1

настоящих Правил;

     л) заверенная руководителем организации справка  о  реализации

продукции на внутреннем и внешних рынках.".

     9. В пункте 10:

     а) в подпункте "а" слова ", в  журнале,  который  должен  быть

прошнурован,  пронумерован   и   скреплен   печатью   Министерства"

исключить;

     б) в подпункте "б" слова "пункта 9 настоящих Правил"  заменить

словами "пунктов 4, 5, 8-1 и 9 настоящих Правил либо несоответствия

инвестиционных проектов критериям, предусмотренным приложением  № 1

к настоящим Правилам".

     10. В пункте 11:

     а) подпункты "в" и "г" признать утратившими силу;

     б) подпункт "е" после  слов  "главным  бухгалтером"  дополнить

словами "(при наличии)".

     11. В пункте 12:

     а) в  абзаце  первом   слово   "полугодия"   заменить   словом

"квартала";

     б) подпункт "б" после  слов  "главным  бухгалтером"  дополнить

словами "(при наличии)";

     в) подпункт "г" признать утратившим силу;

     г) подпункт "д" после  слов  "главным  бухгалтером"  дополнить

словами "(при наличии)";

     д) подпункт "е" признать утратившим силу.

     12. Пункты 13 и 14 изложить в следующей редакции:

     "13. Министерство   промышленности   и   торговли   Российской

Федерации:

     а) регистрирует  представленные  организациями   заявления   и

документы   в   порядке   их   поступления.   В   первую    очередь

рассматриваются в порядке поступления  заявления  о  предоставлении

субсидий  по  облигациям,  по  которым  в  2014 году  предоставлены

государственные гарантии Российской Федерации;

     б) проверяет в течение  30 рабочих  дней  со  дня  поступления

документов полноту и достоверность содержащихся в  них  сведений  и

принимает решение  о  предоставлении  субсидии  либо  об  отказе  в

предоставлении субсидии;

     в) в случае принятия  решения  о  предоставлении  субсидии  не

позднее 10 рабочих дней со дня принятия такого решения обеспечивает

перечисление субсидии в установленном  порядке  на  расчетный  счет

организации, открытый в российской кредитной  организации,  который

указан в договоре о предоставлении субсидии;

     г) в  случае  принятия  решения  об  отказе  в  предоставлении

субсидии в течение 10  рабочих  дней  со  дня  принятия  указанного

решения   возвращает   организации   представленные   документы   с

мотивированным отказом.

     14. Основаниями  для  отказа  организации   в   предоставлении

субсидии являются:

     а) недостоверность  представленной   организацией   информации

(или) непредставление в полном объеме и (или) в установленные сроки

документов   и (или)   несоответствие   представленных   документов

требованиям, предусмотренным договором о предоставлении субсидии  и

настоящими Правилами;

     б) наличие  у  организации   просроченной   задолженности   по

денежным обязательствам перед Российской Федерацией, определенным в

статье 93-4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.".

     13. Абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:

     "15. Показателем результативности  предоставления  субсидии  в

отчетном году является достижение следующих результатов:".

     14. Пункты 16 - 19 изложить в следующей редакции:

     "16. Организация  в  срок  до  10 марта года,  следующего   за

отчетным, представляет в  Министерство  промышленности  и  торговли

Российской Федерации  справку  (в  свободной  форме)  о  достижении

показателя    результативности    предоставления     субсидии     в

отчетном году, заверенную руководителем и главным бухгалтером  (при

наличии) организации.

     17. Перечисление субсидии по кредитам и субсидии по облигациям

осуществляется  в   установленном   порядке   на   расчетный   счет

организации, открытый в российской кредитной организации в  течение

10 рабочих дней со  дня  принятия  Министерством  промышленности  и

торговли Российской Федерации решения о предоставлении субсидии.

     18. Контроль  за  соблюдением   порядка,   условий   и   целей

предоставления субсидий осуществляется Министерством промышленности

и  торговли  Российской  Федерации  и   органами   государственного

финансового контроля.

     19. В случае  установления  по  итогам  проверок,  проведенных

Министерством промышленности  и  торговли  Российской  Федерации  и

органами государственного  финансового  контроля,  факта  нарушения

условий,  установленных  при   предоставлении   субсидии,   и (или)

неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств  по

достижению  показателей  результативности  предоставления  субсидии

соответствующие средства подлежат  возврату  в  доход  федерального

бюджета  в  порядке,  установленном   бюджетным   законодательством

Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней  со  дня  получения

организацией     соответствующего      требования      Министерства

промышленности   и   торговли    Российской    Федерации    и (или)

уполномоченного органа государственного финансового контроля.".

     15. Дополнить пунктом 20 следующего содержания:

     "20. Министерство   промышленности   и   торговли   Российской

Федерации   осуществляет    формирование    и    ведение    реестра

инвестиционных проектов, реализация которых поддерживается с учетом

субсидий на  облигации  и  субсидий  по  кредитам,  предоставляемых

организациям в  рамках  настоящих  Правил,  с  указанием  следующих

параметров:

     наименование организации - получателя субсидии по облигациям и

субсидии по кредитам;

     наименование    инвестиционного    проекта,     объемы     его

финансирования и сроки реализации;

     реквизиты кредитных договоров (выпусков облигационных  займов)

с указанием   процентной   ставки   (размера   купонного   дохода),

информация об объемах кредита и о процентных ставках;

     реквизиты договоров о предоставлении субсидии по облигациям  и

субсидии по кредитам.".

     16. В приложениях № 2 и 3 к указанным Правилам:

     а) слова "ОКВЭД" заменить словами "ОКВЭД2";

     б) после слов "Главный бухгалтер" и "М.П."  дополнить  словами

"(при наличии)".

     17. Приложение № 4 к указанным Правилам  после  слов  "Главный

бухгалтер" и "М.П." дополнить словами "(при наличии)".

     18. В приложении № 5 к указанным Правилам:

     а) слова "ОКВЭД" заменить словами "ОКВЭД2";

     б) слова

"Главный бухгалтер    ________________  __________________________"

                          (подпись)              (ф.и.о.)

     заменить словами

"Главный бухгалтер    ________________  ___________________________

   (при наличии)          (подпись)                (ф.и.о.)

М.П. (при наличии).".

                           ____________